
1 

 

Informace o výsledcích přijímacího řízení uchazečů o studium na 

FVP SU v Opavě pro akademický rok 2024/2025 – II. kolo 

 
 

Navazující magisterské studium  
 

 

Veřejná správa a sociální politika* – prezenční forma 

Písemného testu ze základní orientace v oblasti základů práva, veřejné správy, filozofie, 

sociologie a společenského přehledu na úrovni znalostí bakalářského stupně. 

Maximální dosažitelný počet bodů byl 40. 

 

V přijímacím řízení na navazující magisterské studium Veřejné správy a sociální politiky bylo 

možné přihlédnout také k výstupům z dosavadní publikační činnosti uchazeče, vystoupení na 

konferenci vztahující se ke studovanému oboru: 

• Uchazeč, který v průběhu svého bakalářského studia publikoval, získal při přijímacím 

řízení bonus 7 bodů (publikování v odborném tisku, podíl na monografii, články v českých 

či zahraničních recenzovaných sbornících). 

• Uchazeč, který vystoupil v průběhu svého bakalářského studia na konferenci vztahující se 

ke studovanému oboru s příspěvkem, získal bonus 3 body. 

Výše uvedené uchazeč v případě zájmu měl povinnost doložit v den konání přijímací 

zkoušky, a to formou potvrzení o aktivním výstupu nebo formou rukopisu či výtisku 

publikační aktivity. Příslušný počet bodů za publikační aktivity by byl přičten k bodům 

získaným z písemné přijímací zkoušky.  

 
Speciální pedagogika se specializací Speciální pedagogika se zaměřením na vzdělávání – 

prezenční forma 

Písemný test obsahující otázky z tematických okruhů státní závěrečné zkoušky bakalářského 

studijního programu Speciální pedagogika uskutečňovaného na fakultě, a to z předmětů 

Speciální pedagogika, Pedagogika a Psychologie, Psychopedie.  

Maximální dosažitelný počet bodů byl 50.  

 

Speciální pedagogika se specializací Speciální pedagogika osob s narušenou 

komunikační schopností – prezenční forma 

Písemný test obsahující otázky z tematických okruhů státní závěrečné zkoušky bakalářského 

studijního programu Speciální pedagogika uskutečňovaného na fakultě, a to z předmětů 

Speciální pedagogika, Pedagogika a Psychologie, Logopedie, Surdopedie.  

Maximální dosažitelný počet bodů byl 50.  

 

 

Vyhodnocení přijímací zkoušky navazujících magisterských studijních programů 

Výsledek písemného testu byl vyhodnocen jako součet bodů získaných za správné odpovědi. 

Získaný počet bodů byl u navazujícího magisterského studijního programu Speciální 

pedagogika (obou specializací) jediným kritériem pro sestavení pořadí uchazečů o studium, 

jako podkladů pro rozhodnutí o přijetí ke studiu.  

U navazujícího magisterského studijního programu Veřejná správa a sociální politika byl 

získaný počet bodů jednou z podmínek k sestavení pořadí uchazečů o studium, jako podkladů 



2 

 

pro rozhodnutí o přijetí ke studiu. Dalším kritériem byla možnost získat bodové zvýhodnění 

na základě publikačních aktivit. Této možnosti však nevyužil žádný uchazeč.  

 

U navazujícího magisterského programu Veřejná správa a sociální politika bylo možno 

požádat o prominutí přijímací zkoušky, pokud uchazeč nejpozději v den konání přijímací 

zkoušky zaslal žádost s přiloženou ověřenou kopií bakalářského diplomu nebo studijním 

oddělením potvrzený doklad prokazující celkový výsledek bakalářského studia s hodnocením: 

„prospěl s vyznamenáním“. Této možnosti využil 1 uchazeč. 

 

Uchazeči navazujícího magisterského studijního programu Veřejná správa a sociální politika 

si mohli požádat i o upuštění od přijímací zkoušky z důvodu doložení akceptované praxe (viz 

čl. 6 Stanovených podmínek přijetí ke studiu na FVP v Opavě pro akademický rok 2024/2025 

pro II. kolo přijímacího řízení). Této možnosti využil 1 uchazeč. 

 

 

Základní statistické charakteristiky písemné přijímací zkoušky 

a přijetí na základě upuštění nebo prominutí přijímací zkoušky 
 

 

Navazující magisterský program Veřejná správa a sociální politika* – prezenční 

forma 
 

Charakteristika     Test 

Počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné   6 

přijímací zkoušky 

Nejlepší možný výsledek    40 

Nejlepší skutečně dosažený výsledek  40 

Průměrný výsledek     28,17 

Směrodatná odchylka výsledků     

 

Počet uchazečů, kterým byla písemná přijímací zkouška prominuta:  1 (vyznamenání VŠ) 

Počet uchazečů, u kterých bylo od přijímací zkoušky upuštěno:  1 (praxe v oboru) 

 

 
 

Navazující magisterský studijní program Speciální pedagogika se specializací 

Speciální pedagogika se zaměřením na vzdělávání – prezenční forma 

Charakteristika     Test 

Počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné   2 

přijímací zkoušky 

Nejlepší možný výsledek    50 

Nejlepší skutečně dosažený výsledek  30 

Průměrný výsledek     28 

Směrodatná odchylka výsledků     

 

 

      



3 

 

Navazující magisterský studijní program Speciální pedagogika se specializací 

Speciální pedagogika osob s narušenou komunikační schopností – prezenční 

forma 

Charakteristika     Test 

Počet uchazečů, kteří se zúčastnili písemné   2 

přijímací zkoušky 

Nejlepší možný výsledek    50 

Nejlepší skutečně dosažený výsledek  34 

Průměrný výsledek     28,5 

Směrodatná odchylka výsledků    

 
  

 

 

 
* Navazující magisterský studijní program Veřejná správa a sociální politika během přijímacího řízení procházel 

transformací na navazující magisterský studijní program Sociální politika ve veřejné správě. V rámci procesu 

nové akreditace došlo k aktualizaci struktury studijního plánu i obsahu, a to v souladu s aktuálně platnou 

legislativou i stavem poznání, uchazeči, kteří podali přihlášku na stávající navazující magisterský studijní 

program Veřejná správa a sociální politika, byli po schválení akreditace automaticky převedeni a v případě 

splnění podmínek přijímacího řízení byli následně přijati na nový studijní program Sociální politika ve veřejné 

správě, který nahradil stávající studijní program. 

 

 

 


